
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎５月１２日は民生委員・児童委員の日です◎ 
５月１２日から１週間は活動強化週間となります。 
長木地区では民生児童委員１４名、主任児童委員２名が活動中です。厚生労働大臣か

ら委嘱された無報酬のボランティアです。 
子どもや子育てに関する事、福祉サービスに関する事、お年寄りに関する事、生活全

般に関する事、このような悩みがあれば１人で悩まずにお気軽にご相談ください（守秘
義務があり、相談内容の秘密は守られます） 
私たちは地域に根差した福祉活動を展開し、あたたかな地域社会づくりを目指してい

ます。 

・顧     問  相 馬 和 男 

・会     長  山 内 次 夫 

・副  会  長  秋 元 禎 子 

・副  会  長  太 田   昇 

・副  会  長  工 藤   昇 

 

 

 

 

 

長木地区のスポーツ振興のため、

コロナ対策を十分に行いながら 

活動してまいります。 

今年度もよろしくお願いします！ 

秋田県内の新型コロナウイルスの感染拡大状況や、十分に三密を回避

できないことなど、様々な理由から今年度も開催を断念する形となりま

した。ご了承ください。 

５月の貸館情報 

・5/3、5/4、5/5は祝日により休館日となります。 

 それ以外は平常通りの貸館となります。 

 

※公民館行事等により予約のキャンセルをお願

いする場合があります。ご理解とご協力をお願

いします。 

～職員からちょぺっと一言～ 

 はじめまして。４月１日より配属になり

ました桂田と申します。税、福祉を経験し

て今回配属となりました。経験を活かしな

がら元気に頑張っていきますのでよろしく

お願いします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

                                 

ちを表す沖縄の方言です。 

                

                

                

                

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 １年間楽しく学び、仲間づくりを進めていきます。 

学級生は随時募集しておりますので、公民館へお申し込みください。 

年会費は２，０００円です。 

※実施日は、原則として第３木曜日に行う予定です。日程・内容等は変更になる場合が

あります。公民館だよりでご案内の他、学級生には毎回連絡をいたします。 

岱野駅前プロジェクトでは、10年間かけて、線路の側面にあじさい 3,000本を植樹し、

ドーム前に一大観光名所を造ることを目標に活動しています。今年度は 600 本植樹する予

定です。つきましては、次のとおり植樹祭を行いますので、ご参加くださいますようご案

内致します。 

 

【日 時】 第１回植樹祭  ６月１２日（日）午前９時３０分～１１時        

      第２回植樹祭  ６月２６日（日）午前９時３０分～１１時 

【場 所】 旧小坂鉄道岱野駅西側（ハチ公ドーム前） 

【申込み】 ６月１日（水）までに公民館へ（申込用紙は公民館にあります） 

※詳細は岱野駅前プロジェクトのブログをご覧ください。https://taino.fc2.net/ 

第 5回館長講座「Moon館長のトーク&ライブ」開催！！ 
２月２５日（金）より新型コロナウイルス感染拡大により延期となっていましたが、４月

２０日（水）、ついに開催となりました。 

 

 ・テーマ「ちむどんどん」 

 ちむ＝心のこと。心がどんどんとしている様子、 

つまり「胸がわくわくする気持ち」を表す沖縄の

方言だそうです。NHK の連続テレビ小説の題名

にもなっていますね！ 

 歌詞が２９番まで続く歌や終わらない歌など 

様々な不思議な歌を Moon 三浦館長の生歌・生 

演奏とともに学びました。 

 令和４年度第１回の館長講座は６月中を現在 

予定しています。詳しい日程が決まりましたら、 

追ってお知らせいたします。 

※新型コロナウイルスの感染状況により延期す 

る可能性があります。ご理解とご協力をよろし 

くお願いいたします。 

https://taino.fc2.net/

